ââfum^a- Q^^íwma^ialcia ^úí^/ítoia (^tmiôúíca de (^aa
Rua São Paulo. 355-Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br [ E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 899/2020

Roque, 7 de agosto de 2020.

> Excelentíssimo Senhor Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, este Vereador que

subscreve, representante deste Legislativo Municipal no Comitê de Crise

de Combate ao Covid-19, vem respeitosamente encaminhar resposta

referente ao OFÍCIO VEREADOR N° 858/2020, conforme segue:

RESPOSTA 1-0 valor total de recursos recebidos

exclusivamente pela Saúde, até o momento, foi de R$

5.036.465,35. O município também recebeu a quantia de R$
351.885,69, através da Portaria GM/Mcidadania n° 369, para
ações voltadas à Assistência Social.

RESPOSTA 2 - Não. O valor mencionado na resposta anterior é

especifico para a Saúde, não sendo, portanto, direcionado à outra

área.

RESPOSTA 3 - Através do apoio financeiro aos municípios da Lei

Complementar n° 173/20, Art. 5°, inciso I, o município recebeu 02

(duas) parcelas no valor de R$ 329.558,19, em 09/06; e outros R$

329.558,19, em 13/07; mais um saldo remanescente de R$

212,86, o que totaliza R$ 659.329,24, até o momento.

Ademais, através da Portaria MS 1666, o município recebeu no

dia 17/07 o valor de R$ 1.200.000,00. De acordo com a referida

portaria, o valor total que o município teria direito é de R$

3.508.824,00, que seria pago em única parcela, porém, até o

presente momento, somente foram pagos R$ R$ 1.200.000,00.

RESPOSTA 4 - Restam ainda o pagamento de 02 (duas)

parcelas correspondentes à Lei Complementar 173/20, no valor

de R$ 329.558,19 cada uma delas.

1

O)
>-

N

oS
CM CO
OQ
SÜIn
C0~5

Ç O
r-. O)

t o
a>

CO o
CM c
C0--
CM O

CO cj
" .a

>. S

âs
z s
< £
Ui 3
-> o

Q-§
lu 2.

sí

Bi
9 «oj o

i|
.S^o
T3 O

O É
"2 §

ni iS

"5 a
.E ^
o>o

•§§
ca-=

8g
-<1> CJ

o

""cã
o

i#
o o

•D O

<D.^

â/ma/Ko, oMumicífictlcia %itâ/)t.cca (^íf/itàãca de <Saa '̂ Hcx^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

Segue, em anexo, cópia do documento: "RECEITA

COVID-19", o qual também pode ser obtido por meio de acesso ao Portal da

Transparência da Prefeitura.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar
os mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

Vereador

Excelentíssimo Senhor

ETELVINO NOGUEIRA

MD. Vereador da Câmara Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 07/08/2020 - 11:53 6792/2020

PR
E

FE
IT

U
R

A
D

A
E

ST
Â

N
C

IA
T

U
R

ÍS
T

IC
A

D
E

SÃ
O

R
O

Q
U

E
E

S
T

A
D

O
D

E
S

Ã
O

P
A

U
L

O
"S

ão
R

oq
ue

-
a

T
er

ra
do

V
in

ho
e

B
on

ita
po

r
N

at
ur

ez
a"

R
E

C
E

rT
A

C
O

V
IO

-1
9

Tr
an

sf
er

ên
ci

a
Fu

nd
o

a
Fu

nd
o

30
/0

3/
20

20
Tr

an
sf

er
ên

ci
a

fu
nd

o
a

Fu
nd

o
30

/0
3/

20
20

Ju
ica

da
Es

pe
cia

lO
ve

l-J
EC

RI
M

02
/0

4/
20

20
Tr

an
sfe

rê
nc

ia
Fu

nd
o

a
Fu

nd
o

09
/0

4/
20

20
Tr

an
sf

er
ên

ci
a

Fu
nd

o
a

Fu
nd

o
27

/0
4/

20
20

R
es

ol
uç

ão
SS

55
29

/0
4/

20
2Õ

"
Re

so
lu

çã
o

SS
SS

30
/0

4/
20

20
Re

so
lu

çã
o

SS
55

30
/0

4/
20

20
Re

so
lu

çã
o

SS
57

30
/0

4/
20

20
Tr

an
sfe

rê
nc

ia
Fu

nd
o

aF
un

do
26

/0
5/

20
20

Re
m

.D
ep

.B
an

cá
rio

s
(a

cu
m

ul
ad

o)
30

/0
5/

20
20

Re
m.

Pe
p.

Ba
nc

ári
os

fac
um

ula
do

)
30

/0
5/

20
^

Tr
an

sf
er

ên
ci

a
Fu

nd
o

aF
un

do
04

/0
6/

20
20

Ao
ok

>.
Fln

M
un

-I
C

17
3/

20
-A

rt.
5I

nc
iso

I
Ce

/0
6/

20
2C

r
Re

so
lu

çã
o

SS
86

~
12

/0
6/

20
20

Re
so

lu
çã

o
SS

86
12

/0
6/

20
20

A
po

to
.F

in
M

un
-L

C1
73

/2
0

-A
rt.

5
in

cis
o

I
13

/0
7/

20
20

Po
rta

ria
MS

16
66

17
/07

/20
2Õ

~
Po

rta
ria

GM
/M

cld
ad

an
la

n»
36

9-
Co

vid
EP

I
24

/0
7/

20
20

Po
rta

ria
G

M
/M

dd
ad

an
ia

n»
36

9•
Co

vid
Al

im
en

tos
24

/0
7/

20
20

Po
rt

ar
ia

G
M

/M
cl

da
da

nl
a

n»
36

9
-C

ov
ld

A
co

lh
im

en
to

24
/0

7/
20

20
Re

m.
De

p.
Ba

nc
ári

os
(ac

um
ula

do
)

3l
/0

7/
20

ÍÕ
~

A
tu

al
lio

do
em

07
/0

8/
20

20
às

09
:lS

h

S
ec

.
E

st
ad

u
al

d
e

S
a
ú

d
e

Fu
nd

oN
ac

io
na

ld
e

Sa
úd

e
Ju

lra
do

Es
pe

ci
al

Cí
ve

l
F

u
n

d
o

N
ac

io
n

al
d

e
S

a
ú

d
e

Fu
nd

o
N

ac
io

na
ld

eS
aú

de
R

e
s.

SS
5

5

R
cs

.S
SS

S
R

e
s.

S
S

S
S

Re
s.

SS
57

Fu
nd

o
N

ac
io

na
ld

eS
aú

de
Ju

iz
ad

o
E

sp
ec

ia
l

C
ív

el
A

po
io

Fi
na

n.
ao

s
M

ur
t.

-i
a7

3
/2

0
2

0
.

A
rt

.S
in

c.
i

Fu
nd

o
N

ac
io

na
ld

e
Sa

úd
e

A
po

fo
Fi

na
n.

ao
s

M
u

n
.-

IC
17

3/
20

20
.A

rt
.5

in
c.

I

R
es

.S
58

6
R

es
.S

S8
6

A
po

to
n

n
an

.
ao

s
M

un
.

-
IC

l7
3

/2
0

2
0

,
A

rt
,5

in
c.

I

Fu
nd

o
N

ac
io

na
ld

èS
aú

de
Fu

nd
o

N
ac

io
na

ld
eA

ss
ist

ên
cia

So
cia

l
Fu

nd
o

N
ac

io
na

ld
eA

ss
ist

ên
cia

So
cia

l
F

u
n

d
o

N
ac

io
na

ld
e

A
ss

is
tê

nc
ia

S
oc

ia
l

P
or

ta
ri

a
G

M
/M

ci
da

da
nl

a
n»

36
9

•C
ov

id
A

co
lh

im
en

tr
j

F
O

N
T

E
T

IP
O

O
E

D
E

S
P

E
S

A
C

O
D

.
D

E
V

A
L

O
R

A
PU

C
A

C
Ã

O
0

2
-

E
st

a
d

u
a
l

C
u

st
e
io

3
1

2
-0

0
0

3
5

9
.7

7
2

,0
0

0
5

-F
e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

1
7

9
-8

8
6

,0
0

0
6

-
O

u
tr

a
s

C
u

st
e
io

3
1

2
.0

0
0

3
8

.4
2

1
,9

8
0

5
-

F
e
d

e
ra

l
C

u
s
te

io
3

1
2

.0
0

0
6

4
1

.1
6

0
,8

4
0

5
-F

e
d

e
ra

l
C

u
s
te

io
3

1
2

.0
0

0
1

4
.7

4
9

,4
4

0
2

-
E

s
ta

d
u

a
l

C
ap

it
ai

3
1

2
.0

0
0

1
3

0
.0

0
0

,0
0

0
2

-
E

s
ta

d
u

a
l

C
u

s
te

io
3

1
2

.0
0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
0

2
-E

s
ta

d
u

a
l

C
ap

it
al

3
1

2
.0

0
0

1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
2

-E
s
ta

d
u

a
l

C
u

st
e
io

3
1

2
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

0
5

-F
e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

1
8

3
,3

4
7

,0
3

0
6

-O
u

tr
a
s

C
u

st
e
io

3
1

2
,0

0
0

5
3

.0
5

0
5

•
O

u
tr

a
s

C
u

st
e
io

3
1

2
.0

0
0

2
1

2
,8

6
0

5
-

F
e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

6
2

9
.7

4
5

,7
7

0
5

-F
e
d

e
ra

i
C

u
s
te

io
3

1
2

.0
0

0
3

2
9

.5
5

8
,1

9
0

2
-E

s
ta

d
u

a
l

C
u

st
e
io

3
1

2
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
2

•
E

st
a
d

u
a
l

C
ap

it
al

3
1

2
.0

0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
5

-F
e
d

e
ra

l
C

u
s
te

io
3

1
2

.0
0

0
3

2
9

.5
5

8
,1

9
0

5
-F

e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
,0

0
0

1
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
0

5
-F

e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

2
8

.3
5

0
,0

0
0

5
-F

e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

1
3

.8
0

0
,0

0
0

5
-

F
e
d

e
ra

i
C

u
s
te

io
3

1
2

.0
0

0
3

0
9

.6
0

0
,0

0
0

5
-

F
e
d

e
ra

l
C

u
st

e
io

3
1

2
.0

0
0

1
3

5
,6

9
T

O
T

A
L

5
.3

8
8

.3
5

1
,0

4

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

r
R

O
G

É
R

IO
JE

A
N

D
A

S
IL

V
A

:1
87

23
26

78
10

em
07

/0
8/

20
20

12
:4

6:
24

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
ai

,
ac

es
se

ht
tp

:/
/c

on
su

lt
a.

si
sc

am
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

as
ao

ro
qu

e/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
J5

D
3-

M
2C

0-
S

0B
4-

Z
7Y

9